melahirkan dan jika tidak hamil dan masih mengalami haid ‘iddahnya

adalah dua kali haid berdasarkan hadis\ Nabi :

19) IbnRusyd, Bidayah., II: 77.
20)Muhammad Yusuf Musa, Ahkam al-Ahwal asy-Syakhsiyyah fi Fiqh al-Islami, cetI (

Mesir : Dar al-Kitab al-‘Arabi, 1957M/1376H), hlm.349

21)طلاق الامة تطلیقتان وقرؤھا حیضتان

d. ‘Iddah bagi isteri qabla ad-dukhul

Adapun jika putusnya perkawinan terjadi sebelum dukhul

(hubungan seks) apabila disebabkan oleh kematian suami maka wajib bagi

isteri untuk ber’iddah sebagaimana telah dijelaskan sebelumnya. Dan jika